

# Oplev Naturen



10. JUNI 2024

Foto: Thomas Rydahl

## FYN

### NATUR OG KLIMA PÅ HOLCKENHAVN SLOT

Uden for Nyborg ligger det betagende og smukke Holckenhavn Slot, der danner rammen om en række fantastiske oplevelser. Ud over at være en attraktiv lokation til fester og konferencer drives Holckenhavn også som moderne skov og landbrug med fokus på klimaaftryk og natur.

På slottets 950 ha er 385 livstræer blevet fredet, ligesom der arbejdes med biodiversiteten i skoven.

Direktør Dennis Hou Holck viser os rundt på nogle af de store naturområder ved det østfynske slot, hvor vi ser de indsatser, der bliver gjort for at få en natur i balance og samtidig opfylde målene om at sætte mindst muligt aftryk på klimaet i driften og produktionen.

#### TILMELDING

Der er plads til 30 medlemmer og gæster ved dette arrangement. Åben for tilmelding på [hedeselskabet.dk/oplevelser](https://hedeselskabet.dk/oplevelser)



INFO

Mødested: Holckenhavn 1, 5800 Nyborg, mandag den 10. juni 2024 kl. 16:00. Arr. varer 3 timer.



24. AUGUST 2024

Foto: Dan Pode Poulsen

## SJÆLLAND

### ESKILSØ OG SEJLTUR PÅ ROSKILDE FJORD

Kom med Nationalpark Skjoldungernes Lands passagerskib MS Skarven til Eskilsø med rundvisning og fokus på den tidligere middelalder, hvor der lå et kloster på øen.

Vi hører også om naturen på øen samt de nærliggende Jyllinge Holme. Vores guide er Hans Aare, Jyllinge, som har færdes i området gennem mere end 60 år.

Sejlturen foregår nord for Eskilsø, hvor de mange holme danner et dansk skærgårdslandskab. Kaptajn er Sam Christensen fra Eskilsø. Guide er Jørgen Kjær Larsen, Jyllinge, der i 1962 hjalp til ved udgravningen af de fem vikingskibe i Roskilde Fjord.

#### TILMELDING

Der er plads til 24 medlemmer ved dette arrangement. Åben for tilmelding fra mandag den 24. juni 2024 kl. 08:00 på [hedeselskabet.dk/oplevelser](https://hedeselskabet.dk/oplevelser)



INFO

Eskilsø Mole v. Østskoven i Hornsherred, lørdag den 24. august 2024 kl. 10:00. Arr. varer ca. 3 timer.



8. OKTOBER 2024

Foto: Hovborg Plantage

## JYLLAND

### HOVBORG OG HEDESELSKABETS FØRSTE PLANTAGE

Tag med Hedeselskabet tilbage til pionertiden med et besøg i Hovborg Plantage. Selskabets plantage nr. 1 og Holger Petersens store arbejde for plantningssagen.

På turen rundt i plantagen bliver vi guidet af skovrider og tidl. direktør i Plantningsselskabet, Christian Als, plantagens nuværende skovfoged Jesper Gerstrøm og bestyrelsesmedlem Knud Henrik Hansen.

Efterfølgende serveres en let anretning på Hovborg Kro, hvor historiefortællingen fortsætter ved kroejner Jørgen Jørgensen.

#### TILMELDING

Der er plads til 25 medlemmer og gæster ved dette arrangement. Åben for tilmelding fra mandag den 24. juni 2024 kl. 08:00 på [hedeselskabet.dk/oplevelser](https://hedeselskabet.dk/oplevelser)



INFO

Bi Mads'hus, Rugbjergvej 36, 7250 Hejnsvig, tirsdag den 8. oktober 2024 kl. 16:00. Arr. varer 4 timer.

Har du ikke været logget ind på vores hjemmeside tidligere, skal du vælge 'Glem adgangskode' og taste en selvvalgt adgangskode, som du fremover logger ind med. Det er en god idé at gøre dette, inden vi åbner for tilmelding til medlemsarrangementer.



Foto: Mads Flinterup

## JYLLAND

### KRONHJORTENE I NATIONALPARK THY

Turen starter i nationalparkstuen med en gennemgang af kronhjortenes historie i Thy, den nuværende bestand og dyrenes levevis.

Derefter kører vi ud til kanten af Hanstholm Vildtreservat i egne biler. Her er der fine muligheder for at se dyrene og høre brunstbrølene.

Under køreturen fortæller guiden via jeres bilradio om de interessante lokaliteter, vi passerer.

I løbet af arrangementet serveres en sandwich og drikkevarer.

#### TILMELDING

Der er plads til 30 medlemmer og gæster ved dette arrangement. Åben for tilmelding fra mandag den 24. juni 2024 kl. 08:00 på [hedeselskabet.dk/oplevelser](https://hedeselskabet.dk/oplevelser)



INFO

Nationalpark Centrets P-plads, Hawblink 4F, 7700 Thisted, onsdag den 18. september 2024 kl. 16:00. Arr. varer 4 timer.



Foto: Hedeselskabet

## FYN

### SVAMPE I SVANNINGE BAKKER

På denne efterårstur skal vi ikke kun lære om svampe og sanke dem, vi finder. Vi skal også høre mere om muligheden for selv at dyrke svampe, som både er gode i haven og i maven.

Turen starter med en sanketur gennem skoven med Plantepressen, der fortæller og viser vej. Herefter følger en workshop med Fyns Ø Svampe, der giver en introduktion til, hvilke svampe man selv kan dyrke. Deltagerne får et svampedyrknings-kit, som kan tages med hjem.

Vi afslutter dagen med en lille anretning af dagens fund lavet over bål.

#### TILMELDING

Der er plads til 15 medlemmer. Åben for tilmelding fra mandag den 24. juni 2024 kl. 08:00 [hedeselskabet.dk/oplevelser](https://hedeselskabet.dk/oplevelser)



INFO

Meldes ud. Tirsdag den 22. oktober 2024 kl. 15:00. Arr. varer 4 timer.